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- Rritjes së numrit të hetimeve administrative të iniciuar kryesisht, nga denoncimet e 
qytetarëve , shoqërisë civile, medias , biznesit etj  

Për vitin 2015, ILDKPKI ka realizuar prokurimet me tender me procedurën kërkesë për 
propozim, sipas objekteve dhe konkretisht është prokuruar; 
1) Fondi me objekt “Shërbim me roje civile”, prokurimi i të cilit është realizuar 76% e fondit 

limit të planifikuar, fituar nga subjekti privat “Nazeri 2000” shpk, në vlerën 2,533,114 
lekë me tvsh. Likujdimi është kryer cdo muaj, sipasë kushteve të kontratës së lidhur 
ndërmjet palëve, datë 5.3.2015. 

2) Fondi me objekt “Blerje Kancelari”, prokurimi i të cilit është realizuar 76% e fondit limit 
të planifikuar, fituar nga subjekti privat “Infosoft Office” sha, dhe likujduar në vlerën 
684,000 lekë me tvsh.  

3) Fondi me objekt “Blerje tonera për printer dhe fotokopje”, prokurimi i të cilit është 
realizuar 79% e fondit limit të planifikuar, fituar nga subjekti privat “Infosoft Office” sha, 
në vlerën 1,579,939 lekë me tvsh. Likujdimi është kryer në mbështetje të kushteve të 
kontratës së lidhur ndërmjet palëve, datë 22.05.2015. 

4) Fondi me objekt “Mirmbajtje dhe riparime, pjesë këmbimi për automjete”, prokurimi i të 
cilit është realizuar 70.7% e fondit limit të planifikuar, fituar nga subjekti privat 
“Kombinat Service” shpk, në vlerën 707,640 lekë me tvsh. Likujdimi është kryer në 
vlerën 525,240 lekë, ose 74.22%, në mbështetje të kushteve të kontratës së lidhur 
ndërmjet palëve, datë 30.06.2015 dhe kushteve teknike të automjeteve të ILDKPKI. 

5) Fondi me objekt “Blerje karburant”,është prokuruar me procedurën kërkesë për propozim, 
në vlerën 1,080,000 lekë me tvsh, fituar nga subjekti privat “BOLV-OIL”, në vlerën 
1,080,000 lekë ose 100% e fondit limit të planifikuar. Likujdimi është kryer në mbështetje 
të kushteve të kontratës së lidhur ndërmjet palëve, datë 15.7.2015. 

Gjatë vitit 2015 , shpenzimet janë realizuar ne permbushjen e detyrimeve me shtetin si posta, 
energji, uje, telefoni e tj. 
Gjithashtu janë realizuar me blerje të vogël, sipas procedurës elektronike, prokurimi dhe 
realizimi i shërbimeve me kontrata të lidhura, për abonim në shtyp, blerje siguracione, larje 
automjete, shërbime për mirëmbajtje të pajisjeve të zyrave, kondicionerë, ashensor, 
gjenerator e tj. Likujdimi është kryer, në mbeshtetje  të specifikimeve teknike të sanksionuara 
në mareveshjet dypalëshe. Përsa i përket shpenzimeve për blerje mallra të natyrave të 
ndryshme, institucioni ynë për vitin 2015, është mbështetur në nevojat konkrete dhe  
dispozitave ligjore.  
Shpenzimet e  domosdoshme të planifikuara dhe të miratuara gjejne realizim si blerje 
materiale dhe sherbime te ndryshme, në Regjistrin e Prokurimeve Publike të ndryshuar. 
 
Realizimi i te ardhurave nga veprimtaria e ILDKPKI.  
Të ardhurat nga veprimtaria e ILDKPKI, vijnë kryesisht nga;  
1) Arkëtimi i gjobave të vendosura për rastet e shkeljes së detyrimeve ligjore, nga zyrtarë 

subjekt të ligjit të deklarimit dhe kontrollikt të pasurive, të institucioneve të ndryshme, të 
cilat vitn 2015, janë 165 raste, në vlerën 21,350,000 lekë. 

2) Zyrat Përmbarimore të rretheve për ekzekutimin e vendimeve të gjykatave, për gjobat e 
vendosura për rastet e shkeljes së detyrimeve ligjore nga zyrtarë subjekt të ligjit. Për vitin 
2015, janë ekzekutuar tërësisht gjithsej 72 raste, në vlerën 5,411,000 lekë, nga të cilat 60 
raste në vlerën 4,561,000 lekë kanë kaluar në llogarri të të ardhurave të ILDKPKI. 
Arkëtimi në favor të ILDKPKI, i 12 rasteve të tjera, të cilat përbëjnë vlerën 850,000 lekë, 
është në proces likujdimi. 

3) Të ardhura të tjera të cilat për periudhën respektive, janë në vlerën 14,972 lekë. 
 
Gjithsej të ardhurat të arkëtuara për vitin 2015, janë në vlerën 25,925,972 lekë. 
Krahasuar me periudhën e vitit 2014, realizimi i të ardhurave është rritur 3.41 herë.  












